
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 624.159.14:721 Schválena: 11.10.1989

NAVRHOVÁNÍ OBJEKTŮ
NA PODDOLOVANÉM ÚZEMÍ
Základní ustanovení

ČSN 73 0039

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Design constructed facilities in mining substidence areas. Basic requirements

 

Tato  norma platí  pro  navrhování  všech druhů stavebních  objektů a  strojně technologického
zařízení - dále  jen objektů  (viz  bod 1.1.1.1) na území v dosahu účinků hlubinného dobývání - dále
jen poddolované území (viz bod 1.1.1.2).

Norma  platí  pro  navrhování  nových  objektů,  změn  staveb1)  objektů  stávajících  a  pro 
posuzování stávajících objektů na poddolovaném území.

Návrh normy se nevztahuje na objekty situované v dosahu účinků:

1) stavebních podzemních dutin (sklepy, protlaky, kolektory, podpovrchové trasy metra,
podchody, tunely, apod.),

2) krasových dutin v rozpustných horninách (vápenec, sádrovec),

3) sufózních dutin přirozených i umělých,

4) poklesů povrchu v důsledku výrazného snížení hladiny podzemní vody, popř.tlaku plynů;

V těchto případech se dovoluje využití požadavků této normy jen na základě odborného posouzení.

Norma se vztahuje na dokumentaci  staveb1) na které se začne pracovat po dni účinnosti této  normy.
U dokumentace, která byla ke dni účinnosti normy již zpracována, posoudí její  zpracovatel (zejména z
ekonomického hlediska) možnost přizpůsobení ustanovením této normy.

 

_______________

1) Vyhláška SKVTRI č. 5/1985 Sb.

Účinnost od:
1.1.1991

31022



-- Vynechaný text --


